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Indledning

Denne ESG-rapport er udarbejdet efter Basismodulet i den frivillige SMV-
Standard. Der fokuseres på Scope 1 og 2 iht. anbefaling i standarden.  

For SallingPlast er formålet med ESG-rapportering en identifikation af relevant 
potentiale og konkrete optimeringsindsatser for løbende forbedringer.

Det overordnede udbytte er klimahensyn og større grad af bæredygtig drift, 
som bidrager til styrket konkurrenceevne, øget vækst samt tiltrækning og 
fastholdelse af arbejdskraft.

SallingPlast Energy / Aqua / Industry



Fakta om SallingPlast Energy / Aqua / Industry

Sektor

Plastindustri, NACE-kode C22.25.00
Adresser: 
Idrætsvej 22, 9681 Ranum.  Geolokation: 56.895843, 9.219170
Erhvervsvej 9, 7760 Hurup Thy. Geolokation: 56.749550, 8.437587

Produkter/services
Udvikling, konstruktion og produktion af isolerede og uisolerede plastprodukter og -fittings til 
Energi-, Industri- og Aqua-sektoren. Produktporteføljen indeholder kundespecifikke 
specialløsninger og standardvarer.

Markeder B2B

Antal ansatte (interval) < 100

Opgørelsesperiode 2024



SallingPlasts væsentlighedsvurdering er påbegyndt ud fra den aktuelle 
indsigt i og viden om de udvalgte ESG-forhold.

Væsentlighedsvurderingen fungerer som et værktøj, der hjælper med at 
identificere væsentlige områder med betydning for bæredygtighed, 
klimahensyn og governance.

ESG-forholdene i væsentlighedsvurderingen er inkorporeret i SallingPlasts 
Risiko- og Interessentvurdering, der indgår som et styringsredskab i ISO 
9001/14001/45001. Dermed har SallingPlast valgt at foretage vurderingen 
efter samme principper.

Væsentlighedsvurderingen af de udvalgte ESG-forhold vises i illustrationen.
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Politikker og Ledelsessystem Indsatser Bæredygtighedsinitiativer

SallingPlast ønsker at være blandt markedets førende inden for 
vores ekspertise område. 

For at imødekomme den ønskede position, forpligter vi os til 
løbende bæredygtigheds- forbedringer af ledelsessystemet for 
derved at efterleve aktuelle krav, såvel interne som eksterne.

Vi vil være en virksomhed med høj standard på miljø- og 
arbejdsmiljøområdet, som opnås via konstruktivt samarbejde med 
vores medarbejdere, omgivelser, øvrige interessenter og relevante 
myndigheder.

ISO certificeringerne 9001/14001/45001 giver SallingPlast en 
klassificering, der er attraktiv for vore kunder, hvor bæredygtighed 
og en  klimabevist profil vægter stadig højere og vore 
certificeringer  er derfor med til at skabe salg og vækst. 

For os selv sikrer certificeringerne fokus på rammer og vilkår for en 
bæredygtig produktion, kvalificeret arbejdskraft og på et 
ledelsessystem, som dækker kvalitet, miljø og arbejdsmiljø.

Verdensmål 8

Der producers efter DS EN253/448 kravselementer, som giver 
SallingPlast en stærk produktprofil .

Vi producerer med  større fokus på miljøhensyn og sikkerhed, 
tryghed og trivsel i arbejdsmiljøet, der alt sammen er med til at 
gøre SallingPlast til en attraktiv leverandør og arbejdsplads. 
Opretholdelse af denne  standard sker via årshjul-indsatser.

Der samarbejdes i Arbejdsmiljøorganisationen, QHSE og ledelsen, 
hvor der løbende evalueres for at sikre,  at de fremtidige indsatser 
imødekommes ud fra kundekrav, teknologi, 
medarbejdersammensætning og samfundsudvikling samt med 
hensyntagen til FN’s verdensmål. 

Indsatser og udvikling kortlægges gennem den årlige Ledelses 
Evaluering og ESG-rapportering og omfatter initiativer til løbende 
forbedring af trivsel i arbejdsmiljøet, forebyggelse af 
arbejdsrelaterede skader og dårligt helbred, 
arbejdsmiljøledelsessystemet og beskyttelsen af miljø og klima, 
herunder forebyggelse af forurening. 

Via målrettede indsatser efterstræbes øget forankring  af ESG-
bæredygtighedsprincipper.

Verdensmål 12

Dataindsamling og -overvågning via ESG-rapporten styrker 
SallingPlasts fokus på klima- og bæredygtighedsinitiativer,  
medarbejdertrivsel og ledelsesstruktur .

SallingPlast kan imødekomme en bredere kundeportefølje med 
styrede, certificerede produkter og klimabevidste processer. 
Mulighed for produktcertifikater skærper SallingPlasts 
vækstpotentiale, da kundernes krav om dokumentation ved store 
projekter som vandanlæg kan imødekommes for godkendelse af 
udbygget infrastruktur, så underbygning af innovativ og 
bæredygtig projektudvikling kan realiseres.

Vi tager ansvar for miljøet på længere sigt via oprettet ”Product 
Waste Handling”-guide, som redegør for miljørigtigt vedligehold, 
reparation og end of life-affaldshåndtering af vore produkter hos 
slutbrugeren.

Leverandører skal godkendes og tilslutte sig SallingPlast Code of 
Conduct som led i bæredygtig proces-adfærd og overholdelse af 
ISO-kravselementer samt til forberedelse til scope 3 på sigt.

Verdensmål 9

Politikker, indsatser og bæredygtighedsinitiativer



TILTAG STATUS

o For at sænke CO2-udledning i scope 1 og 2 iværksættes kortlægning af 
energi- og vandforbrug via Scan-energi og relevante forbedringstiltag er 
identificeret.

o ESG-data, -resultater og -mål bliver vedligeholdt ved fast punkt på Ledelses 
Evaluerings-agenda for årlig gennemgang.

o Kravene i ISO 14001 og ISO 45001 indføres i hverdagspraksis baseret på en 
systematisk GAP-analyse og løbende dokumentation.

o SMV Digital IT-projekt for cybersikkerhed opstartes.

o Drøftelse af ressourcer og relevante forbedringer på det årlige Ledelses 
Evaluerings-møde og handleplaner heraf.

o Product Waste Handling-dokument til kundebrug oprettes, så korrekt 
genanvendelse og/eller bortskaffelse hos slutbrugeren beskrives.

o Første ESG rapport for 2023 kastede lys på sygefravær og trivsel og som 
afhjælpende  tiltag er Howdy Care-trivselsværktøj implementeret for 
overvågning af trivsel og håndtering af forebyggelse og behandling.

o Etablering og fastholdelse af organisationsviden, og gennem 
ressourceudvikling tilvejebringe innovative processer og løsninger, inklusive 
implementering af Code of Conduct. 

o Der er søgt optimering på samlet CO2-udledning via kortlagt energi- og vandforbrug. Scan-energis rapport indeholdt 
forslag til energioptimering. Allerede implementeret er forbedring  på varme. Der arbejdes videre med tiltag i 2025.

o ESG-målsætninger for 2024 er besluttet på Ledelsens Evaluering og relevante tiltag diskuteret og kortlagt.

o Der er gennem optimeret dokumentation og organisatorisk træning opnået compliance med ISO14001 og ISO 45001 . 
Certificering i ISO 14001 og 45001 er opnået og der er implementeret miljø- og arbejdsmiljøpolitik og ESG-tiltag.  

o Midler til IT-projekt for cybersikkerhed hjemhentet og projektet er påbegyndt med de første afdækkende opgaver. 

o Kursusrække på plastsvejsning og PUR-skumarbejde påbegyndt for at sikre højere grad af faglig fleksibilitet. 

o Product Waste Handling-dokument er oprettet ud fra kundekrav og tilpasset SallingPlasts produktindhold. Indeholder 
sekvens om sikkerhed i reparationssituation og guide til slutbruger om genanvendelse/bortskaffelse ved endt brug.  

o Howdy Care for trivselsovervågning og forebyggende indsatser er implementeret i november 2024 og de første 
statistiske resultater kan ses. Der kræves længere monitoreringsperiode for at kunne klarlægge trends, udbytte og 
indsatsområder. Tiltaget fortsætter i 2025, hvor det følges op med løbende statistik til medarbejderorientering.

o Der er oprettet fastlagte informationsmøder for organisatorisk viden samt dialog om innovative løbende forbedringer, 
Intern Code of Conduct er oprettet og udfyldt af funktionærer. Ekstern Code of Conduct oprettet og sendt til 
leverandørerne for overblik og handlingsgrundlag.

o Tiltag ud fra ESG-målsætningerne i første rapport  har afdækket, oplyst og har undervejs skabt læring i klima- og 
bæredygtigheds-bevidstheden. 

o Der er med 2024 rapport sammenligningsgrundlag på ESG-nøgletal, hvilket uddybes i denne rapport og der er sat nye 
målsætninger for optimeringer og forbedringer i 2025 på ESG-området.

Med de indfriede mål skabes fremdrift på nye mål for bæredygtighed, klimabevidsthed og ledelse. 

Indsatsområder 2024 – Hvordan gik det så?



AMBITIONER TILTAG STATUS

SallingPlasts ambitioner for klimaoptimering tydeliggøres af 
denne rapports nøgletal, hvor der søges optimering på energi-
og vandforbrug og deraf forbedring af samlet CO2-udledning.

ESG-rapporten og ISO 14001 og 45001 certificeringer vil på lang 
sigt styrke SallingPlasts profil. Heraf øget konkurrencedygtighed 
og tiltrækning af arbejdskraft, som skaber mulighed for vækst.

Det er et mål at øge fagdiversitet og sidemandsoplæring i 
arbejdsstyrken, da viden og fleksibilitet på sigt kan gå tabt 
grundet et stigende seniorsegment.

o For at sænke CO2-udledning i scope 1 og 2  iværksættes 
yderligere optimeringer af energi- og vandforbrug ud fra 
udfærdiget energianalyse.

o ESG-data, -resultater og -mål vedligeholdes ved fast årlig 
gennemgang og løbende aktiviteter.

o Projekt for IT-sikkerhed har via GAP-analyse kortlagt 
optimeringsområder. Afledte indsatser påbegyndes efter 
prioritering af vigtighed for cybersikkerhed. 

o Forankring af klimabevidsthed og bæredygtigheds-
principper forbedres via samarbejde med AAU-studerende.

o Kravene i ISO 14001 og ISO 45001 implementeres yderligere i 
hverdagspraksis baseret på systematiske audits og flow  
med gen-træning  på procesniveau.

o Drøftelse af ressourcer og relevante forbedringer er på 
dagsorden til det årlige Ledelsens Evaluerings-møde og 
relevante handlinger affødes heraf.

o Afklaring af emballage-ansvar iht. Emballageloven for at 
kortlægge evt. krav om registrering og/eller optimering.

Denne ESG-rapport for 2024 er den anden af sin art i 
SallingPlasts historie.  Nøgletallene for 2024 udgør nu et 
sammenligningsgrundlag på den lagte basislinje i 2023.

Det fremgår af årets ESG-rapport, at SallingPlast skal arbejde 
med fokus på reduktion af procesvarmeforbrug, fremme af 
sikkert arbejdsmiljø samt ressourceudvikling . 

I det kommende år arbejdes der med nye definerede mål og 
besluttede tiltag, som dermed tilfører data til udarbejdelse af 
ESG-rapporten for 2025.

Indsatsområder 2025 – Den nye plan



SallingPlast Målsætning 2025

o Dybdegående træning i bæredygtighed og klimabevidsthed og 

ESG-mål via bl.a. Medarbejdernes Klimatopmøde arrangeret af  

Vesthimmerlands kommune og udledte aktiviteter heraf.

o Samarbejde med AAU-studerende for klimaviden, implementering 

og forankring af bæredygtighedsprincipper.

o Energioptimering ved hjælp af VLD-styring på udsugningsanlæg 

(optimeringsforslag fra Scan-Energi).

o Øget cybersikkerhed via tiltag fra SMV digital-projekt.

o Yderligere reduktion af vandforbrug via genbrugs-loop.

o Større affaldsandel til genanvendelse.



Følgende aktiviteter indgår i udregning af scope 1 og 2
• Produktion, salg og administration – det er forbrug af el, gas (rumvarme og 

proces), fjernvarme, vandforbrug, intern transport, ekstern transport 
(personbiler), håndtering af restaffald (både genanvendelse og 
forbrænding).

Indsamling af data til opgørelse af nøgletal for E, S og G
• Data indsamlet fra faktisk opgørelse fra leverandører.
• Opgørelsesmetode følger ekstern rådgivers anvisninger (se link nedenfor).

Datausikkerhed
• Der kan evt. mangle data for køb af el til drift af personbiler.
• Varmeforbrug fra flis-fyr i Ranum kendes ikke, da der ikke er flowmåler på 

anlægget – det er beregnet med udledning på 0 i Co2 ud fra oplysninger fra 
leverandør (”udledning fra flis skal medtages til 0”).

• Det vurderes, at der er ikke er væsentlige usikkerheder i dataindsamlingen, 
men det kan ikke garanteres.

https://klimakompasset.dk/klimakompasset/

Beskrivelse af opgørelsespraksis nøgletal

Beregningsformel:



Beregningsmetode
Mål

%

ESG-nøgletal Beregningsmetoder

Environment

CO2e-udledning inden for scope 1 aktiviteter i virksomheden (A) * emissionsfaktorer (B)

CO2e-udledning inden for scope 2 aktiviteter i virksomheden (A) * emissionsfaktorer (B)

Samlet CO2e-udledning (scope 1 og 2) scope 1 + scope 2 

El-forbrug summen af al forbrug i kWh brutto

Varmeforbrug (fjernvarme) summen af al forbrug i kWh brutto

Samlet energiforbrug
Σ (brugt brændselstype (t) * energifaktor pr. type brændsel) pr. brændselstype + (brugt elektricitet (inkl. vedvarende energi) 
(MWh)*3,6) + (brugt fjernvarme (GJ))

Vandforbrug summen af al forbrug i m3 brutto

Affaldsmængde summen af mængde til affaldsaftager

Affaldsandel til genanvendelse (mængde til genanvendelsesaftager / mængde til affaldsaftager) * 100

Social

Sygefravær (sygetimer / antal arbejdstimer (inkl. overarbejde) * 100

Arbejdsulykkefrekvens (antal registrerede arbejdsulykker i rapporteringsår / antal arbejdstimer for ansatte sammenlagt for rapporteringsår) * 200000

Kønsdiversitet i organisationen (kvindelige FTE’er + kvindelige midlertidige arbejdere) / fuldtids-arbejdsstyrken) * 100

Seniorer, unge, handicappede og øvrige på særlige vilkår (seniorer, unge, handicappede og øvrige på særlige vilkår / headcount) * 100

Gennemsnitlig anciennitet total anciennitet / headcount

Governance

CoC Internt ja/nej

CoC Eksternt ja/nej

Ansættelses- og lønforhold, iflg. overenskomst (medarbejdere ansat under overenskomst / head count undtaget anmeldte direktører) * 100

Gennemsnitligt antal uddannelsestimer pr. ansat estimeret antal uddannelsestimer / head count undtaget anmeldte direktører

Antikorruptions-tiltag ja/nej



ESG-nøgletal for SallingPlast
Mål

%

ESG-nøgletal Enhed Mål (absolutte) 2024 2023 (baseline)

Environment

CO2e-udledning inden for scope 1 ton CO2e 183,56 258,20

CO2e-udledning inden for scope 2 ton CO2e 42,37 82,65

Samlet CO2e-udledning (scope 1 og 2) ton CO2e 2030: 215,75 (36,7 % reduktion) 228,93 (32,8 % reduktion) 340,85

El-forbrug kWh 748.060 (89,79 % vedvarende) 778.343

Varmeforbrug (fjernvarme) kWh 372.400 345.506

Samlet energiforbrug mWh del af samlet udledning 1.900.21 (48,60 % vedvarende) 2.412,36

Vandforbrug m3 del af samlet udledning 3.863 4.857

Affaldsmængde ton 83,23 125,41

Affaldsandel til genanvendelse % 2025: 65 57,92 79,27

Social

Sygefravær % 6,0 8,2 10,8

Arbejdsulykkefrekvens frekvens 5,0 6,5 6,3

Kønsdiversitet i organisationen % monitoreres M: 79 %  F: 21 % M: 71 %  F: 29 % 

Seniorer, unge, handicappede og øvrige på særlige vilkår % monitoreres 7,55 % 8,16 %

Gennemsnitlig anciennitet år monitoreres 7,22 7,85

Governance

CoC Internt ja/nej ja ja nej

CoC Eksternt ja/nej ja ja nej

Ansættelses- og lønforhold, iflg. overenskomst % 100 100 100

Gennemsnitligt antal uddannelsestimer pr. ansat timer 11 10 ikke opgjort

Antikorruptions-tiltag ja/nej Ja ja Nej



Environment

CO2e-udledning

o Samlet udledning er faldet med 32 % siden 2023 rapport. Det kan til dels skyldes mindre produktionsoutput i sidste 

halvår af 2024. Der sættes mål om samlet reduktion af CO2e-udledning på 36,7% i 2030 iht. til Paris-aftalen . 

Hovedsalig på scope 1 skal der optimeres, da procesvarme er den absolut højeste del af udledningen.

o Diesel til intern transport monitoreres, idet el-trucks overvejes for at reducere fossil brændsel og udledning.

Vandforbrug

o Mindsket forbrug skyldes tilsvarende fald i output fra produktionen. Der er målsætning på optimering af vandforbrug 

ved at skabe et genbrugsloop, som vil hjælpe på den samlede udledning.

Energiforbrug

o Det samlede energiforbrug er faldet fra 2023 til 2024 bl.a. grundet optimering på opvarmning ud fra Scan Energi-

forslag. Se nøgletal side 12.

Affaldshåndtering

o Baseret på cirkulære principper er der udarbejdet en genanvendelsesguide på alle produkter, hvilket skaber mulighed 

for materialeadskillelse og genfremstilling.

o SallingPlast bestræber sig på reduktion af affald gennem procesforbedringer, hvor spild minimeres , og ved at 

indtænke genbrug af paller og emballage, genanvendelse af PE-afskær, folie, pap, metal og træ, hvor der er mulighed 

for adskillelse og genfremstilling.

o Cirkulære produkter er flamingo-afpropninger, som sendes til knusning og returneres som samme produkt. Hårdplast 

rør-propper genanvendes i loop. Træpaller er tilsvarende i genbrugs-loop.

o Væsentlige materialer i SallingPlast er PE-rør og -plader, som er genanvendeligt materiale.

I dybden med E-nøgletal



Sygefravær og trivsel

o Implementeret trivselsredskab Howdy Care for overblik over trivsel og mulighed for forebyggende og afhjælpende tiltag. 

Nøgletallene viser et fald  i sygefraværsprocent, men Howdy er næppe alene det influerende element, da det blev 

introduceret ultimo 2024. Udviklingen følges tæt og Howdy anses som brugbar i det overordnede trivselsbillede. 

Arbejdsulykker

o På trods af arbejdsmiljøarbejdet, sikkerhedsrunderinger og implementering af ISO 45001 har SallingPlast haft tre 

anmeldelsespligtige arbejdsmiljøhændelser i opgørelsesperioden. Der har været stort fokus på ulykker, og gentræning og 

implementering af nyt flow har været tiltagene. Der arbejdes med bevidstheden om publikumspligt ved observerede farlige 

situationer og at vi skal passe på os selv og hinanden som en selvfølge.   

Kønsdiversitet

o Der er sket en ændring i kønsfordelingen, som er opstået ved naturligt flow og er ikke et udtryk for aktive handlinger eller 

bevidst forfordeling, hvorfor det ikke giver anledning til tiltag.

Seniorer, unge, handicappede og øvrige på særlige vilkår

o Der er plads, åbenhed og muligheder på SallingPlast for unge studerende, seniorer og pensionister, der ønsker nedsat tid, 

handicappede og medarbejdere på særlige vilkår, der ønsker at være en del af virksomheden. På ønskelisten er flere unge 

som lærlinge eller i administrationsstillinger og det er, på lidt længere sigt, en målsætning at vækste i den retning. 

Anciennitet

o Den gennemsnitlige anciennitet fremgår af nøgletallene og resultatet understøtter målet om kontinuerligt arbejde med 

trivsel, arbejdsmiljø og klima for at skabe den bedst mulige arbejdsplads med høj grad af fastholdelse og tiltrækning.

I dybden med S-nøgletal

Social



Ansættelses- og lønforhold, overenskomst

o Alle ansatte er omfattet af gældende overenskomster og dette ønskes fastholdt uden ændring.

Code of Conduct Internt

o Den oprettede interne CoC er implementeret og underskrevet af allerede ansatte funktionærer og vil blive 

underskrevet ved nyansættelser. Overblik  bevares via årlig revision. Der arbejdes også på en CoC-udmelding, der er 

underskrevet af ledergruppen for  at bekræfte internt og eksternt, at der er taget aktivt stilling til vigtige emner, som 

danner grundlag for SallingPlasts værdisæt.

Antikorruption (returkommission, gaver etc.)

o I den interne CoC underskrives antikorruption-sekvens med detaljeret beskrivelse af uacceptable områder og 

konsekvens ved overtrædelser. Overholdelse af politikken sikres blandt andet vha. intern CoC.  

Code of Conduct Eksternt

o Alle vigtige (A) leverandører modtager ved kontraktindgåelse SallingPlasts eksterne CoC til underskrift. Eksisterende 

leverandører har fået  ekstern CoC tilsendt til underskrift. Der følges årligt op, hvor en udvikling er i gang. Indkøber 

vurderer konsekvens og/eller alternativ leverandør, hvis SallingPlasts Ekstern CoC ikke kan imødekommes.

Uddannelsestimer i gennemsnit pr. ansat

o Opgørelsen for 2024 viser 10 timers undervisning pr. ansat og er baseret på et estimat. Tallet ikke opgjort i 2023 til 

sammenligning.

o SallingPlast ser ressourceudvikling som en selvfølge for størst mulig produktionsfleksibilitet og generel dygtiggørelse. 

I dybden med G-nøgletal

Governance



SallingPlasts bidrag til FN's verdensmål

Delmål 
8.2, 8.3, 8.3.1

Delmål 
9.3, 9.3.1, 9.4, 9.4.1

Delmål
12.3, 12.5, 12.8

SallingPlast arbejder med verdensmål 8 i kraft af vores 
rejse mod øget vækst grundet strategiske forbedringer og 
specialisering. Skabelse af nye jobs opnås via øget vækst.

Målet er bæredygtighed på miljø/klima samt på den  
sociale og økonomiske front, for herved at skabe et 
miljøbevidst image og virksomhedsfundament, hvor der 
sættes fokus på information, engagement og mental 
trivsel og sundhed i trygge og fleksible arbejdsforhold.  
Heraf fastholdes og tiltrækkes divergent arbejdskraft.

SallingPlast interagerer med verdensmål 9 via bidrag til 
infrastruktur som producent og leverandør af rørnetværk 
til globale grønne løsninger, bl.a. varme-/vandfordeling og 
øvrige Aqua-løsninger. I vores produktion er der fokus på 
ansvarlig affaldshåndtering med det formål at omdanne 
så meget affald som muligt til genanvendelse. Product 
Waste Handling, som beskriver sikker genanvendelse eller 
bortskaffelse af vore produkter ved endt levetid, kan 
findes på vores hjemmeside.

Som mindre virksomhed anerkender vi vores klima- og  
bæredygtighedsansvar og har valgt et transparant og 
tilgængeligt ESG-regnskab med årlige reduktionsmål.

SallingPlast arbejder med verdensmål 12 via overvåget og 
bæredygtigt forbrug af kemikalier (REACH-godkendte) og 
PFAS-frie produkter.

Der er optimeret ved udskiftning til el-firmabiler i stedet 
for fossile, optimering og genbrug af gamle maskiner i 
stedet for køb af nye og fokus på energiforbrug generelt.

Kontinuerlig undervisning af ny og eksisterende 
arbejdsstyrke i miljø-/arbejdsmiljøpolitik og ESG-rapport 
sikrer forankring af miljøbevidsthed.



Tak for din opmærksomhed

SallingPlast Energy ApS

CVR 43490230

Idrætsvej 22, Ranum · Erhvervsvej 9, Hurup Thy

info@sallingplast.com

Tel. +45 9666 8300
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